
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/00887
 Del: 21/02/2014
 Esecutivo da: 21/02/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Q4- Spettacolo "la Bella e la bestia" a cura dell'Ass. Teatrolà affidamento ai sensi art. 125 co. 11 
D.lgs. 163/06 [procedura in economia  

LA RESPONSABILE  P.O.

Vista la  DD 3643  del 30.03.2012 avente ad oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale 
si attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;

Vista la delibera n. 13 del 30.03.2010 del Consiglio Comunale concernente l’approvazione dei criteri 
direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;

Vista la delibera del  Consiglio Comunale n.  39/266 del  25.07.2013 con cui  è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2013, il Bilancio triennale e la reazione previsionale e programmatica;

Vista la  delibera di   Giunta Comunale 450/698 del  20.12.2013 con cui  sono state assegnate ai 
Dirigenti per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie;
  Considerata  l’importanza  di  riconoscere  la  ricorrenza,  nel  mese  di  marzo,  della  giornata 
internazionale della donna, al fine di riflettere sulle varie tematiche che riguardano l’attualità sociale “al  
femminile”; 

Considerata inoltre la volontà del Consiglio di Quartiere 4 di organizzare ogni anno vari eventi, nel  
corso di tutto il mese di marzo, rivolti principalmente alla sensibilizzazione e rilevazione dei disagi e dei  
problemi del mondo femminile;

Vista la proposta dell’Associazione TeatroLà, allegata integrante al presente provvedimento,  per  
uno spettacolo teatrale dal titolo “La Bella e la Bestia”, da svolgersi nella prima metà del mese di marzo, che 
prevede anche momenti di lettura e interazioni con il pubblico presente;

Considerato opportuno svolgere la rappresentazione nella sede della Limonaia di Villa Strozzi, per la 
capienza recettiva e per le attrezzature già presenti quali sedie e palco;

Considerato che l’Associazione Teatrolà, associazione culturale della nostra città, ha sempre operato 
con  impegno  e  professionalità  in  varie  occasioni  e  ha  sempre  avuto  un  notevole  riscontro  positivo  di  
pubblico; 

Dato atto del parere favorevole del Collegio di Presidenza;
Dato atto della congruità del prezzo in relazione al servizio offerto;
Visto l’art. 125 co. 11 del D.Lgs 163/06;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00887



Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 13 del Regolamento di Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune di Firenze;
Visto l’art.163, c.1 e 3 del D.Lgs 267/2000;
Visto l’art. 183 del D.Lgs 267/00;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 1.300,00 fuori campo IVA ai sensi degli artt. 4 e 5 del DPR 633/72, sul 
bilancio del corrente esercizio al Cap. 10938 “Prestazioni di servizi per il Decentramento Culturale –  
Quartieri”,   per uno spettacolo teatrale da tenersi nella prima metà  del mese di  marzo presso la  
Limonaia di Villa Strozzi, 

2) Di affidare la realizzazione dello spettacolo all’Associazione TeatroLà  - Cod. Ben. 35099  - CIG n.  
Z610DA1A6D.

      

           

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO ASSOCIAZIONE TEATROLÀ

Firenze, lì 21/02/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 14/002370 00 1300

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 21/02/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00887



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00887


